REQUERIMENTO No 36/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a desobstrução, pelo Poder Público Municipal, da via pública SIS
344

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa de
Leis se a via pública SIS 344 já foi desobstruída pelo Poder Público Municipal.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se atrela ao fato de que este Edil foi procurado por diversos moradores
do Loteamento Vila Guilherme, onde estes solicitaram a abertura da referida via, pois,
segundo eles, o acesso até a via Dutra é mais rápido e pode ser outra opção para diversos
munícipes.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 4 de fevereiro de 2021.

REQUERIMENTO No 36/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador-PSD